

اعتراضات وسیع کارگری در روزجهانی کارگری در ایران کارگر، معلم، دانشجو، اتحاد اتحاد! یعقوب سلیمی؛ عضو هیئت رئیسه سندیکای کارگران شرکت واحد به اتهام فراری دادن منصور اسانلو دستگیر شد

امروز سه شنبه اول ماه مه، روز جهانی کارگر شهرهای بزرگ ایران شاهد راه پیمائی و اعتراضات وسیع کارگری بود. علیرغم تدارک وسیع حکومت برای جلوگیری از اقدامات مستقل و اعتراضی کارگران، مطالبات کارگری در راس شعارهای رادیکال کارگران شرکت کننده در مراسم هابی بود که تشکل های کارگری وابسته به حکومت سازمان داده بودند.

بنا به گزارشهای منتشر شده، نیروهای امنیتی و اطلاعاتی رژیم در اکثر مناطق ایران به کارگرانی که به طور مستقل اقدام به برگزاری تجمع و راه پیمائی کرده و یا در مراسم های حکومتی اقدام به سردادن شعار مستقل خود کردند، حمله کرده و شمار زیادی از کارگران را مورد ضرب و شتم و در برخی موارد دستگیر کردند. این وضعیت در سنج و تهران از برجستگی خاصی برخوردار بود.

نیروهای امنیتی در سنج به تجمع کارگران که به درخواست "اتحادیه کارگران بیکار" در مقابل اداره کار این شهر برگزار شده بود وحشیانه حمله کرده و شمار وسیعی را زخمی و تعدادی را دستگیر کردند.

در تهران، بیش از چهارهزار نفر که از شهرهای مختلف آمده بودند، در ورزشگاه شیرودی تجمع کردند. کارگران علیرغم تمهیدات نیروهای امنیتی و بسیج نیرو، در دسته های صد و دویست نفره با سردادن شعارهایی هم چون "نیروی انتظامی؛ خجالت، خجالت"، "کارگر، کارگر، اتحاد، اتحاد" و "کارگر، دانشجو، اتحاد، اتحاد به سوی میدان هفت تیر راه پیمائی کردند.

در ورزشگاه شیرودی، جمع وسیعی از کارگران به طرح شعارهای خود پرداخته و برنامه اصلی این مراسم را مختل کردند. آن چه که در این گردهمائی از برجستگی خاصی برخوردار بود، شرکت وسیع زنان کارگر در کنار همکاران مرد بود. شرکت فعالین تشکل های مستقل کارگری نظیر سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه و دانشجویان چپ در این تجمع، فضای ورزشگاه شیرودی، مطالبات و شعارها را به طور کلی تغییر داد. هزاران کارگر خواستار ایجاد تشکل های مستقل کارگری شدند.

طرح یک پارچه شعارهائی نظیر "کارگر کارگر، اتحاد اتحاد"، "کارگر، دانشجو، اتحاد، اتحاد"، "کارگر، معلم، دانشجو، اتحاد اتحاد"، "معلم حمایت می کنیم"، "چهرمی حیا کن"، وزارت را رها کن"، ماموران امنیتی و اطلاعاتی رژیم را خشمگین کرد. زمانی که منصور اسانلو و هیئت همراه وی ورزشگاه شیرودی را ترک کردند، ماموران وزارت اطلاعات در ایستگاه مترو هفت تیر با بستن درب های ورودی و خروجی این ایستگاه اقدام به دستگیری وی کردند. جمعیت وسیعی که در ایستگاه بود منصور اسانلو را از دست ماموران اطلاعات خارج کرد و وی توانست در یک موقعیت مناسب ایستگاه را ترک کند. بعد از این واقعه، ماموران یعقوب سلیمی، عضو هیئت رئیسه سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه را به اتهام فراری دادن منصور اسانلو دستگیر و به نقطه نامعلومی انتقال دادند.

کانون زندانیان سیاسی ایران(در تبعید)، ضمن حمایت از مبارزات کارگران ایران خواهان آزادی فوری و بدون قید و شرط کلیه کارگران دستگیر شده و همه ی زندانیان سیاسی در ایران است.

کانون زندانیان سیاسی ایران(در تبعید)

یازده اردیبهشت ۱۳۸۶ برابر با اول ماه مه ۲۰۰۷